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číslo smlouvy objednatele:           1077/OKS/22 

 

                                                           číslo smlouvy zhotovitele:  

 

 

SMLOUVA  
o odběru a zneškodnění odpadu 

uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů  

 

 

Článek I 

Smluvní strany 

 

1. Objednatel:              statutární město Havířov 

    Svornosti 86/2 

    736 01  Havířov-Město 

není zapsán v obchodním rejstříku  

 

Oprávněný zástupce:                

- ve věcech smluvních:          xxxxxxxxxx, vedoucí odboru komunálních služeb 

    na základě pověření ze dne 25.2.2019 

 

- ve věcech technických: xxxxxxxxxxxxxx, referent odboru komunálních služeb 

   

ID datové schránky:   7zhb6tn  

Bankovní spojení:   Česká spořitelna, a.s., centrála v Praze  

Číslo účtu:   xxxxxxxxxxxxx 

Identifikační číslo:  00 29 74 88 

DIČ:    CZ00297488  

 

 

 

2. Zhotovitel:   Depos Horní Suchá, a.s.   

se sídlem:   Solecká 1321/1, 735 35 Horní Suchá    

                   

není zapsán v obchodím rejstříku/zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem s 

v Ostravě, oddíl B, vložka 808. 

                                           

Oprávněný zástupce:   

- ve věcech smluvních:       xxxxxxxxxx - ředitel a.s.           

- ve věcech technických:        xxxxxxxxxxxx – vedoucí provozu skládky a svozu   

 

ID datové schránky:   f44dpp9  

Bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s. pobočka Ostrava                  

Číslo účtu:   xxxxxxxxxxxxxxxx       

Identifikační číslo:  47677287        

DIČ:    CZ47677287   

 

dále také obecně „smluvní strany“. 
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Článek II 

Základní ustanovení 

 

1. Zástupci smluvních stran podepisující tuto smlouvu prohlašují: 

a) že údaje uvedené v čl. I této smlouvy (dále jen „identifikační údaje“) a taktéž oprávnění 

k podnikání jsou v souladu s právní skutečností v době uzavření této smlouvy,          

b) že podle vnitřních předpisů nebo jiného obdobného předpisu či rozhodnutí orgánu jsou 

oprávněni podepsat tuto smlouvu, 

c) že k platnosti smlouvy ze strany zhotovitele není potřeba podpisu jiné osoby či dalšího 

právního úkonu, 

d) o uzavření této smlouvy rozhodla vedoucí odboru komunálních služeb dne 23.11.2022 

e) že se jedná o veřejnou zakázku malého rozsahu objednatele zn. VZ/409/OKS/22 –  

„Odběr a zneškodnění odpadu z činnosti VPP v roce 2023“. 

 

2. Smluvní strany se zavazují, že zástupci smluvních stran, podepisující tuto smlouvu, změny 

svých identifikačních údajů písemně oznámí bez prodlení druhé smluvní straně.   

Písemné oznámení o změně identifikačních údajů a to včetně změny bankovního spojení  

smluvní strana zašle k rukám osoby pověřené zastupováním druhé smluvní strany ve 

věcech technických. 

Písemné oznámení o změně bankovního spojení smluvní strana doloží kopií smlouvy o 

zřízení daného účtu. 

Písemné oznámení o změně zástupce smluvní strany, podepisujícího tuto smlouvu, smluvní 

strana doloží dokladem o volbě nebo jmenování.  

V písemném oznámení smluvní strana vždy uvede odkaz na číslo smlouvy a datum 

účinnosti oznamované změny.  

 

3. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle 

této smlouvy. 

 

4. Objednatel výslovně prohlašuje: 

4.1. že není v souvislosti s plněním předmětu této smlouvy osobou povinnou k dani 

z přidané hodnoty, 

4.2. že nebude uplatněn režim přenesené daňové povinnosti podle § 92e zákona č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, 

4.3. že zhotovené dílo nebude využito pro ekonomickou činnost objednatele ve smyslu 

zákona č. 235/2004 Sb.  

 

5. Daň z přidané hodnoty na výstupu bude odvedena z plnění dle této smlouvy zhotovitelem. 

 

 

Článek III 

                  Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele převzít a zneškodnit všechny druhy odpadů 

uvedené v Příloze č. 2 této smlouvy, které vznikají při činnosti pracovníků objednatele při 

výkonu veřejně prospěšných prací. 

 

2. Předmětem této smlouvy není povinnost zhotovitele zajistit dovoz odpadu objednatele na 

skládku odpadů uvedené v odst. 3. tohoto článku. 

 

 

3.  Místem předání a převzetí odpadů je váha umístěná v areálu skládky odpadů na ulici 
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Solecká 1/1321, 735 35 Horní Suchá. Převzetím odpadu přebírá zhotovitel veškerou 

odpovědnost za tento odpad v souladu s platnými předpisy. 

 

 

Článek IV 

Závazky smluvních stran 

 

1. Zhotovitel se zavazuje přebírat odpad objednatele bez omezení jeho množství v jednom dni 

v této době: 

každý pracovní den: od 6.30 hod. do 14.30 hod. 

sobota:   od 7.00 hod. do 14.00 hod.  

 

2. Objednatel předá při přejímce odpadů vyplněný a potvrzený dodací list (Příloha č.1 k této 

smlouvě), ve které musí být uvedeny informace o odpadu dle Přílohy č. 12 k vyhlášce č. 

273/2021 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady, ve znění pozdějších předpisů.  

 

3. Při zjištění, že objednatel uložil na skládce odpad, který není uveden v seznamu 

povolených odpadů Provozního řádu skládky zhotovitele, je objednatel povinen tento 

odpad na své náklady z areálu skládky odstranit. 

 

4. Obsluha svozových prostředků objednatele je povinna dodržovat Pokyny pro uživatele 

skládky zhotovitele. 
 

5. Zhotovitel vystaví doklad o převzetí odpadu – vážní lístek, na kterém musí být vyznačeno 

datum převzetí odpadu, kategorie odpadu, hmotnost, původce odpadu, identifikace 

svozného prostředku a podpis přejímajícího za zhotovitele. Jedno vyhotovení vážního 

lístku bude předáno objednateli prostřednictvím řidiče svozného prostředku, který je 

vyznačen na vážním lístku. 
 

 

Článek V 

Cena a platební podmínky 

 

1. Ceny za zneškodnění 1 t odpadu jsou stanoveny platným cenovým výměrem, který je 

součástí této smlouvy jako Příloha č. 2. Celková cena za zneškodnění 1 t odpadu je tvořena 

z těchto dílčích částí: 

a) Základní cena za uložení 1 t odpadu dle kategorie odpadů; 

b) Rezerva (§ 42 zák. č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů); 

c) Poplatek za ukládání odpadů (§ 107 a příloha č. 9 zák. č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve 

znění pozdějších předpisů) 

d) DPH. 

 

2. Změna výše rezervy dle odst. 1 písm. b) tohoto článku smlouvy, která je stanovena v § 42 

zák. č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, a změna sazby poplatku za 

ukládání odpadů dle odst. 1 písm. c) tohoto článku smlouvy, jehož výše je dle § 107 zák. č. 

541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, v příloze č. 9 tohoto zákona, 

nebude důvodem ke změně této smlouvy.  

 

3. Nejvyšší přípustná celková cena za převzetí a zneškodnění odpadu po dobu platnosti této 

smlouvy (článek VII této smlouvy) je stanovena ve výši 950.000 Kč bez DPH a nejvyšší 

přípustné jednotkové ceny jsou stanoveny ve výši uvedené v příloze č. 2, která je nedílnou 

součástí této smlouvy. 

4. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel nemá v průběhu plnění smlouvy nárok na zálohy 
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ze strany objednatele. 

 

5. Na předmět smlouvy se sjednávají dílčí měsíční plnění v souladu s § 21 odst. 8 zákona 

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.   

 

6. Fakturaci bude provádět zhotovitel jednou za měsíc a podkladem budou vystavené vážní 

lístky, jejichž jedno vyhotovení obdrží objednatel při každém předání odpadu.  

 

7. Zhotovitel je povinen zajistit, aby faktura, kromě náležitostí stanovených platnými právní 

předpisy, obsahovala i tyto údaje:        

7.1. označení plátce:  

        statutární město Havířov 

Odbor komunálních služeb  

Svornosti 86/2 

         736 01 Havířov-Město  

7.2. odkaz na číslo uzavřené smlouvy (číslo objednatele uvedené v záhlaví této smlouvy) 

7.3. bankovní spojení: dle článku I této smlouvy, 

7.4. označení zhotovitele: 

7.4.1. přesný název zhotovitele,  

7.4.2. čitelné jméno a příjmení vystavitele faktury a jeho vlastnoruční podpis.  

 

8. Nedílnou součástí každé faktury budou vážní lístky, jejichž jedno vyhotovení obdrží 

objednatel při každém předání odpadu. 

 

9. Lhůta splatnosti faktur je dohodou smluvních stran stanovena 30 dnů od doručení faktury    

objednateli. 

 

10. Doručení faktury zhotovitel provede osobně nebo doručenkou prostřednictvím pošty. 

 

11. Nebude-li faktura obsahovat některou náležitost stanovenou touto smlouvou nebo 

nebudou-li doloženy vážní lístky nebo bude-li chybně vyúčtována cena, je objednatel 

oprávněn vadnou fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní straně bez 

zaplacení k provedení opravy. Ve vrácené faktuře (na titulní straně) vyznačí objednatel 

důvod vrácení. Druhá smluvní strana provede opravu vystavením nové faktury. Vrátí-li 

objednatel vadnou fakturu druhé smluvní straně, přestává běžet původní lhůta splatnosti. 

Nová lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené (zhotovitelem 

opravené) faktury. 

 

12.  Povinnost zaplatit je splněna dnem připsání příslušné částky na účet zhotovitele, uvedený 

v článku I této smlouvy, vyjma případu uvedeného v odst. 13. tohoto článku. Změnu účtu 

zhotovitel musí objednateli oznámit předem postupem sjednaným v článku II odst. 2. této 

smlouvy. 

 

13. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel: 

a) provede bezhotovostní úhradu pouze na účet uvedený v centrálním registru plátců DPH, 

a to i v případě, že na daňovém dokladu bude uvedeno jiné číslo účtu, a to u úplat, kdy 

celková cena díla bude vyšší než dvojnásobek částky podle zákona upravujícího 

provádění plateb v hotovosti (§ 4 z.č. 254/2004 Sb.). 

b) bez jakékoliv sankce pozastaví vyplacení části úhrad ve výši vyúčtované DPH uvedené 

na daňovém dokladu v případě, že se zhotovitel stane po podpisu smlouvy 

nespolehlivým plátcem, a to po celou dobu, kdy bude veden jako nespolehlivý plátce, 

c) provede úhradu pozastavené části DPH podle písm. b) přímo příslušnému správci daně 

(finančnímu úřadu). 



                              

5 

Po provedení úhrady DPH podle písm. c) tohoto odstavce je úhrada zdanitelného plnění 

bez DPH (t.j. pouze základu daně) smluvními stranami považována za řádnou úhradu dle 

této smlouvy a zhotoviteli nevzniká žádný nárok na úhradu případných úroků z prodlení, 

penále, náhrady škody nebo jakýchkoli dalších sankcí vůči objednateli, a to ani v případě, 

že by mu podobné sankce byly vyměřeny správcem daně.  

 

 

Článek VI 

Sankční ujednání 

 

1. V případě nedodržení dohodnutého závazku dle čl. IV odst. 1. této smlouvy, bude 

objednatel účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč za každý zjištěný případ. 

 

2. Nebude-li faktura uhrazena ve lhůtě splatnosti, je zhotovitel oprávněn vyúčtovat 

objednateli úrok z prodlení ve výši 18,25 % ročně z dlužné částky, tj. 0,05% z dlužné 

částky za každý i započatý kalendářní den prodlení. 

 

3. V případě ukončení či zániku této smlouvy nezaniká objednateli nárok na smluvní pokutu, 

pokud vznikl dřívějším porušením povinností zhotovitelem.  

 

4. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí zhotovitel nezávisle na zavinění a na tom, 

zda a v jaké výši vznikne objednateli škoda, kterou lze vymáhat samostatně. 

 

5. Vedle smluvní pokuty má objednatel právo na náhradu škody vzniklé z porušení 

povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje, a to i ve výši přesahující smluvní 

pokutu.  

 

6. Smluvní pokuty je objednatel oprávněn započíst proti pohledávce zhotovitele a naopak. 

 

7. Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 21 kalendářních dnů od doručení výzvy k zaplacení. 

 

 

Článek VII 

Doba platnosti smlouvy 

 

1.  Smlouva bude uzavřena na dobu určitou od 1. ledna 2023 do 31. prosince 2023.  

 

2.  Smluvní vztah skončí uplynutím doby sjednané v odst. 1. tohoto článku. 

 

3.  Smluvní vztah může být ukončen i písemnou dohodou smluvních stran nebo písemnou 

výpovědí. Výpovědní doba se sjednává v délce jednoho měsíce a počíná běžet prvním 

dnem kalendářního měsíce následujícího po dni doručení výpovědi druhé smluvní straně.  

 

 

Článek VIII 

Závěrečná ujednání 

  

1. Veškeré změny a doplňky této smlouvy budou prováděny po dohodě obou smluvních stran 

formou písemných dodatků potvrzených oběma smluvními stranami. 

 

2. Zhotovitel bere na vědomí, že tato smlouva bude vedena v evidenci smluv Magistrátu 

města Havířova. Zhotovitel prohlašuje, že skutečnosti uvedené ve smlouvě nepovažuje za 

obchodní tajemství a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv 
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dalších podmínek. 

 

3. Tato smlouva, její případné dodatky či dohody o ukončení tohoto smluvního vztahu budou 

uveřejněny v registru smluv na https://smlouvy.gov.cz/. Objednatel zajistí uveřejnění 

smlouvy nejpozději do 15 kalendářních dnů od uzavření smlouvy.  

Objednatel se zavazuje uvést ID datové schránky zhotovitele do formuláře pro uveřejnění 

smlouvy v registru smluv. 

 

4. Písemnosti se považují za doručené i v případě, že kterákoliv ze smluvních stran její 

doručení odmítne či jinak znemožní. 
 

5. Osoby podepisující tuto smlouvu svým podpisem stvrzují platnost svých jednatelských  

oprávnění. 

 

6. Práva a povinnosti smluvních stran, která nejsou upravena touto smlouvou, se přiměřeně 

řídí ustanoveními o smlouvě o dílo, tj. ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů.  
 

7. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech podepsaných oprávněnými zástupci  

smluvních stran, přičemž objednatel obdrží dvě a zhotovitel dvě vyhotovení. 
 

8. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, a že 

byla uzavřena po vzájemném projednání dle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a 

srozumitelně a její autentičnost stvrzují svými podpisy. 

 

9. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvní stranou, která ji podepisuje 

jako druhá v pořadí, tj. dnem uzavření.  

 

10. Účinnosti nabývá tato smlouva dnem uveřejnění smlouvy v registru smluv nebo dnem 

doručení oznámení o schválení financování tohoto předmětu smlouvy Zastupitelstvem 

města Havířova, podle toho, která skutečnost nastane později.  

V případě, že financování tohoto předmětu smlouvy nebude Zastupitelstvem města 

Havířova schváleno do 31.12.2022, pozbude smlouva k 31.12.2022 platnosti. Zhotoviteli 

v takovém případě nevzniká právo na zaplacení jakékoliv části ceny předmětu smlouvy či 

jakýchkoliv jiných nákladů či sankčních nároků. Objednatel je povinen zhotovitele 

písemně informovat o této skutečnosti nejpozději do 5.1.2023. 
 

11. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1 – Dodací list odpadu  

Příloha č. 2 – Cenový výměr za uložení odpadu – rok 2023 

 

 

Havířov dne: 15.12.2022                Horní Suchá dne: 16.12.2022 

 

za objednatele:     za zhotovitele: 

 

 

…………………………….    ………………………………  

 xxxxxxxxxxxxx                 xxxxxxxxxxxxxx   

vedoucí odboru komunálních služeb   ředitel a.s.  

 

„Za správnost: Bc. Markéta Cihlářova, referent odboru komunálních služeb 

Havířov dne 16.12.2022“ 

https://smlouvy.gov.cz/


Příloha č. 1 

7 

DODACÍ LIST ODPADU 

ODBĚRATEL:  IČ:         
Tel:       

DODAVATEL: Havířov, statutární město 
                         Svornosti 86/2 
                          736 01  Havířov - Město 

IČ:       00297488 
Tel:       

Zástupce dodavatele: 
(Jméno) 

Datum a podpis:  

Razítko:  

Katalogové číslo odpadů: Druh:  

Kategorie odpadu: Popis vzniku: 

DOPRAVCE:  
  

SPZ vozidla: 

Výsledek kontroly odpadů odběratelem: SHODA1) – NESHODA1) 

Za dodavatele odpad předal: 
(jméno) 

 
 
 
Datum a podpis: 

Za odběratele odpad převzal: 
(razítko) 

 
 
 
Datum a podpis: 

Vysvětlivka: 1) Nehodící se škrtněte. V případě neshody zpracuje mistr skládky protokol o neshodě. 

DODACÍ LIST ODPADU 

ODBĚRATEL:   IČ:      
   Tel:      

DODAVATEL: Havířov, statutární město 
                         Svornosti 86/2 
                          736 01  Havířov - Město 

IČ:       00297488 
Tel:       

Zástupce dodavatele: 
(Jméno) 
 

Datum a podpis:  

Razítko:  

Katalogové číslo odpadů: Druh:  

Kategorie odpadu: Popis vzniku: 

DOPRAVCE:   SPZ vozidla: 

Výsledek kontroly odpadů odběratelem: SHODA1) – NESHODA1) 

Za dodavatele odpad předal: 
(jméno) 

 
 
 
Datum a podpis: 

Za odběratele odpad převzal: 
(razítko) 

 
 
 
Datum a podpis: 

Vysvětlivka: 1) Nehodící se škrtněte. V případě neshody zpracuje mistr skládky protokol o nesho
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 Cenový výměr za uložení odpadů (v Kč za 1 tunu) 

         

Pracovní dny 

1. 2. 3. 4.  5. 6. 7. 8. 10. 

Skupina Kategorie odpadů 

základní 

cena                 

bez DPH 

finanční 

rezerva          

dle § 42 z.č. 

541/2020 

Sb. bez DPH 

základní 

poplatek          

dle § 107 a 

přílohy č. 9 

z. č. 

541/2020 Sb.  

DPH se 

neúčtuje 

cena           

celkem           

bez DPH 

DPH    

15 %    

z ceny  

DPH     

21 %    

z ceny  

cena       celkem             

včetně DPH 

200307 Objemný odpad 448  145  1000  1593  88,95    1681,95  

200201 Biologicky rozložitelný odpad – tráva a listí 444  0                  0 444  66,60    510,60  

200201 Biologicky rozložitelný odpad – větve 668  0    0  668  100,20    768,20  

170504 Zemina a kameny – nevhodné pro recyklaci  280  75  0  355    74,55  429,55  

170904 Stavební a demoliční odpad 668  75  1000 1743    156,03  1899,03  

         

Sobota 

1. 2. 3. 4.  5. 6. 7. 8. 10. 

Skupina Kategorie odpadů 

základní 

cena                 

bez DPH 

finanční 

rezerva          

dle § 42 z.č. 

541/2020 

Sb. bez DPH 

základní 

poplatek          

dle § 107 a 

přílohy č. 9 

z. č. 

541/2020 Sb.  

DPH se 

neúčtuje 

cena           

celkem           

bez DPH 

DPH    

15 %    

z ceny  

DPH     

21 %    

z ceny  

cena       celkem             

včetně DPH 

200307 Objemný odpad 448  145  1000  1593  88,95    1681,95  

200201 Biologicky rozložitelný odpad – tráva a listí 444  0                  0 444  66,60    510,60  

200201 Biologicky rozložitelný odpad – větve 668  0    0  668  100,20    768,20  

170504 Zemina a kameny – nevhodné pro recyklaci  280  75  0  355    74,55  429,55  

170904 Stavební a demoliční odpad 668  75  1000 1743    156,03  1899,03  

 


